
ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ИТОГАХ  
продажи имущества ПАО «МРСК Центра» посредством публичного предложения 

 
Продавец: ПАО «МРСК Центра» (Филиал ПАО «МРСК Центра» - «Курскэнерго») извещает 
об итогах продажи имущества ПАО «МРСК Центра» посредством публичного предложения. 
 
Форма проведения продажи: продажа посредством публичного предложения, открытая по 
составу участников и открытая по форме подачи предложений о цене имущества (не в 
электронной форме). 
Даты начала и окончания приема заявок с прилагаемыми к ним документам: с 
23.07.2018 по 03.09.2018 включительно в рабочие дни с 13:00 до 16:00. 
Адрес места приема заявок: г. Курск, ул. К. Маркса, д. 27, 1 этаж, Центр обслуживания 
потребителей. 
Дата признания претендентов участниками продажи: 04.09.2018. 
Адрес места проведения продажи: г. Курск, ул. К. Маркса, д. 27, 1 этаж, актовый зал. 
Дата и время продажи: 05.09.2018 в 14:00. 
Сведения об обременениях имущества и ограничениях в использовании имущества: 
обременения и ограничения отсутствуют. 
 

Выставляемое на продажу имущество (далее – имущество) 
Лот № 1:  
 
Помещение II, назначение: нежилое помещение. Общая площадь: 19,1 кв. м. Кадастровый 
номер: 46:29:102296:209. 
Местонахождение имущества: г. Курск, ул. Уфимцева, д. 17, пом. II.  
Сведения об обременениях имущества и ограничениях в использовании имущества: 
обременения и ограничения отсутствуют. 
Цена первоначального предложения: 601 800 (Шестьсот одна тысяча восемьсот) рублей 00 
копеек (с учетом НДС).  
Минимальная цена предложения (цена отсечения): 541 620 (Пятьсот сорок одна тысяча 
шестьсот двадцать) рублей 00 копеек (с учетом НДС). 
Величина понижения цены первоначального предложения (шаг понижения цены):  
6 018 (Шесть тысяч восемнадцать) рублей 00 копеек (с учетом НДС). 
Период понижения цены: 1 минута1.  
Величина повышения цены первоначального предложения или цены предложения, 
сложившейся на шаге понижения (шаг аукциона на повышение): 601 (Шестьсот один) 
рубль 80 копеек (с учетом НДС). 
Период повышения цены: 1 минута1. 
Размер задатка: 30 090 (Тридцать тысяч девяносто) рублей 00 копеек (с учетом НДС). 
 

 
До окончания срока подачи заявок на участие в продаже по Лоту №1, т.е. до 16 часов 

00 минут (время Московское)  03.09.2018г. поступили 2 (две) заявки на участие в продаже по 
Лоту №1. 

Победителем продажи по Лоту №1 признан участник продажи, подтвердивший 
цену предложения, сложившуюся на соответствующем шаге понижения цены, при 
отсутствии предложений иных участников продажи в размере 541 620 (Пятьсот сорок 
одна тысяча шестьсот двадцать) руб. 00 коп., с учетом НДС 18 %. 

 
                                                           
1 Период может быть завершен раньше в случае поднятия карточки одним из участников продажи с целью 
подтверждения цены первоначального предложения или заявления новой цены. 


